АДМИНИСТРАЦИЯ

                               ХВИЩАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
                              КИРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
                                                   ПРИМОРСКОГО   КРАЯ
                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 01.06.2011г                                       с.  Хвищанка
№ 102-а
О мероприятиях по обеспечению перехода на новую систему оплаты труда            технических работников администрации

   Во исполнение Распоряжения  Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 года № 1101-р, приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации № 251н от 30.03.2011г, Постановления администрации Приморского края от 23 марта 2011г. № 75-па  «О повышении эффективности бюджетных расходов на период до 2013года»,  на основании ст.59 Устава Хвищанского сельского поселения, принятого решением муниципального комитета Хвищанского сельского поселения  № 34 от 21.12.2010 г. (в действующей редакции решения муниципального комитета Хвищанского сельского поселения от 07.06.2011 г. № 86)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить состав комиссии по организации работы в администрации Хвищанского сельского поселения в связи с переходом на  новую систему оплаты труда (Приложение №2).

      2.Утвердить форму для письменного уведомления технического работника администрации об изменении с 01.09.2011 основных условий его трудового договора в связи с введением новой системы оплаты труда (приложение № 1).
      3. Утвердить план основных мероприятий по организации работы в администрации Хвищанского сельского поселения в связи
с переходом на новую систему оплаты труда (Приложение №3).

      4. Главе администрации  (С.Б. Попова в срок до 01.07.2011 организовать уведомление всех технических работников администрации об изменении основных условий трудового договора.
             5.   Комиссии  в работе по введению новой системы оплаты труда строго руководствоваться требованиями трудового законодательства, подзаконными нормативно-правовыми актами, актами   Минздравсоцразвития Российской Федерации.
      6. Главе администрации Хвищанского сельского поселения (С.Б. Поповой.):

· отменить с 01.09.2011 г. все распоряжения и постановления о назначении компенсационных и стимулирующих выплат;

· в срок до 01.09.2011 г. подготовить и заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками, согласившимися на переход на новую систему оплаты труда;

· в срок до 15.09.2011 г. подготовить и издать распоряжение о назначении обязательных компенсационных и стимулирующих выплат, установленных законодательством и коллективным договором;
· в связи с переходом на новую систему оплаты труда приостановить прием на работу новых сотрудников с 01.07.2011г. по 01.9.2011г.

2. Главе администрации Хвищанского сельского поселения, в случае возникновения необходимости изменения наименований должностей, в срок до 01.08.2011 г. представить главному бухгалтеру администрации Хвищанского сельского поселения  (У.С. Цыбулько.) служебные записки о внесении изменений в штатное расписание.
3. Главному бухгалтеру администрации (У.С. Цыбулько) в срок до 20.07.2011 представить на обсуждение рабочей группы предложения:

· по установлению повышающих коэффициентов к базовому окладу по категории технические работники администрации;

· по установлению перечня стимулирующих выплат в соответствии с основными задачами администрации  на текущий финансовый год.

4. Главе администрации (С.Б. Попова.), главному бухгалтеру администрации   (У.С. Цыбулько)  совместно  с  постоянно действующей комиссией по финансово--экономической деятельности муниципального комитета (Калиниченко Е.В.):

· приступить к разработке новых редакций Положения об оплате труда и Положения о премировании, предусмотрев широкое привлечение к их обсуждению технических работников администрации.
5. Главе администрации (С.Б. Поповой.) обеспечить своевременное размещение на   сайте администрации новой (нормативной) информации по вопросам перехода на новую систему оплаты труда.

6. Главному бухгалтеру администрации  (У.С. Цыбулько.) в срок  до 20 числа каждого месяца формировать отчет о ходе подготовки администрации к переходу на новую систему оплаты труда для последующего его представления в финансово-экономическое управление администрации Кировского муниципального района.

7. Главе администрации  обеспечить информирование технических работников администрации по вопросам перехода на новую систему оплаты труда путем размещения соответствующей информации на информационных стендах и при личном общении.
8. Ответственным куратором за реализацию плана мероприятий по переходу на новую систему оплаты труда назначить главного бухгалтера администрации Ульяну Сергеевну Цыбулько  по профилю её деятельности.
           9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Хвищанского сельского поселения в сети Интернет  http://hvischanka.ru/ в разделе "муниципальные акты и другие правовые документы".

          10. Настоящее постановление вступает в правовые отношения с момента подписания.
  11. Контроль над выполнением данного постановления возложить на главу администрации Хвищанского сельского поселения С.Б. Попову

Глава Хвищанского сельского поселения -

глава администрации

Хвищанского сельского поселения

С.Б. Попова

 Приложение № 1

                                                                                 к постановлению администрации

                                                                Хвищанского сельского поселения

№ 120-а от 01.06.2011

Техническому работнику администрации Хвищанского сельского поселения
УВЕДОМЛЕНИЕ № ____ от «___» июня 2011г

Настоящим администрация Хвищанского сельского поселения уведомляет Вас о том, что в соответствии с распоряжением  Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 года № 1101-р, приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации № 251н от 30.03.2011г с 1 сентября 2011 года вводится новая система оплаты труда технических работников администрации Хвищанского сельского поселения.

В связи с введением новой системы оплаты труда и в соответствии
со статьей 74 Трудового кодекса РФ действующий трудовой договор подлежит переоформлению в части условий оплаты труда и материального стимулирования работников в срок до 1 сентября 2011 года.

Устанавливаемый в соответствии с новой системой оплаты труда размер заработной платы без учета премий и иных стимулирующих выплат не может быть меньше заработной платы (без учета премий и иных стимулирующих выплат), установленной действующим на данный момент трудовым договором, при условии сохранения Вами объема должностных обязанностей и выполнения работ той же квалификации.

В случае отказа от работы на новых условиях оплаты труда трудовой договор может быть прекращен либо в соответствии с п.3 статьи 77 Трудового кодекса РФ по собственному желанию, либо в соответствии с п.7 ч.1 статьи 77 Трудового кодекса РФ по инициативе работодателя.

 Глава администрации
Хвищанского сельского поселения
С.Б. Попова
   Приложение №2
                                                                                к постановлению администрации
                                                                Хвищанского сельского поселения

№ 120-а от 01.06.2011

Состав комиссии

по организации работы в администрации Хвищанского сельского поселения в связи с переходом  на новую систему оплаты труда

1. Попова Светлана Борисовна – глава поселения (глава администрации), председатель комиссии.

2. Калиниченко Евгений Викторович  – заместитель председателя муниципального комитета – заместитель председателя комиссии;
Члены комиссии:

 Цыбулько Ульяна Сергеевна – главный бухгалтер администрации
  Лиманюк Людмила Евгеньевна – инспектор по бронированию военнообязанных;

Машнова Любовь Васильевна – заведующая библиотекой;

Груздева Татьяна Евгеньевна – заведующая клубом.

Приложение №3
                                                                                к постановлению администрации
                                                                Хвищанского сельского поселения

№ 120-а от 01.06.2011

ПЛАН

основных мероприятий по организации работы в администрации Хвищанского сельского поселения в связи с переходом на новую систему

 оплаты труда

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1.
	Разработка проекта Положения
об оплате труда технических работников администрации Хвищанского сельского поселения
	29.06.2011
	С.Б. Попова,
У.С. Цыбулько

	2.
	Разработка и утверждение штатного расписания администрации Хвищанского сельского поселения
	25.08.2011
	У.С. Цыбулько

	3.
	Разработка дополнительных соглашений к трудовым договорам
с техническими работниками администрации
	22.07.2011
	С.Б. Попова

	4.
	Обсуждение проекта Положения
об оплате труда технических работников администрации
на заседании комиссии
	18.06.2011
	У.С. Цыбулько, С.Б. Попова

	6.
	Уведомление технических работников администрации об изменении условий трудовых договоров в связи с введением новой системы оплаты труда
	01.07.2011
	С.Б. Попова

	7.
	Заключение дополнительных соглашений к трудовым договорам
с техническими работниками администрации
	до 01.09.2011
	С.Б. Попова

	9.
	Размещение материалов на сайте администрации Хвищанского сельского поселения
	Июнь - август
	С.Б. Попова

	10.
	Обсуждение вопросов перехода
на новые условия оплаты труда
в администрации Хвищанского сельского поселения совместно с представителями муниципального комитета Хвищанского сельского поселения
	Июль - август
	Глава администрации,

С.Б. Попова,

Зам.председателя муниципального комитета Е.В. Калиниченко

	11.
	Доклад главы администрации  на общем собрании трудового коллектива о переходе
на новую систему оплаты труда
	26.08.2011
	С.Б. Попова, У.С. Цыбулько